ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества
с.Корболиха                                                                                                        21.07.2025 г.

Время начала: 10:30 часов

Время окончания: 11.00 часов

Место проведения процедуры по рассмотрению заявок на участие в аукционе: электронная площадка ООО «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru
Предмет открытого аукциона:
Лот № 1: Право на заключение договора аренды сроком на 5 лет следующего имущества являющегося муниципальной собственностью Корболихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края: Трактор Беларус (Беларус 82.1), категория СМ – С/Т2,  идентификационный номер Y4R900Z01N1127368, год изготовления – 2022, № двигателя – 198642, коробка передач № не учитывается, основной ведущий мост (мосты) не учитывается, цвет кузова (кабины) – синий, регистрационный знак 9852АР22. Снежный отвал СО2.5, год выпуска – 2022, заводской № 4.1567. Оборудование коммунальное щеточное МК-4.1, год выпуска – 2022г, заводской № - 0292. Целевое назначение имущества – для обслуживания дорог с.Корболиха, п.Чеканово (а также собственных нужд).
Присутствовали:

	1.
	Кованова Наталья Петровна
	Секретарь, зам. Председателя комиссии
	Заместитель главы администрации

	2.
	Новиков Валерий Дмитриевич
	Член комиссии
	Депутат Корболихинского сельского Совета

	3.
	Скрипченко Борис Петрович
	Член комиссии
	Депутат Корболихинского сельского Совета

	4.
	Хрусталев Николай Владимирович
	Член комиссии
	Депутат Корболихинского сельского Совета

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

1. На открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества сроком на 5 лет: Трактор Беларус (Беларус 82.1), категория СМ – С/Т2,  идентификационный номер Y4R900Z01N1127368, год изготовления – 2022, № двигателя – 198642, коробка передач № не учитывается, основной ведущий мост (мосты) не учитывается, цвет кузова (кабины) – синий, регистрационный знак 9852АР22. Снежный отвал СО2.5, год выпуска – 2022, заводской № 4.1567. Оборудование коммунальное щеточное МК-4.1, год выпуска – 2022г, заводской № - 0292, находящийся в муниципальной собственности администрации Корболихинского сельсовета Третьяковский район Алтайского края, представлена 1 заявка.

На момент окончания срока подачи заявок на участие в 1 этапе  аукциона  в электронной форме 20.07.2025 14:00 подана 1 заявка:
	Наименование участника
	ИНН/КПП
	Почтовый адрес

	Ашихмин Иван Валерьевич
	228001364236/
	658452, Россия, Алтайский край, Третьяковский р-н,  с.Корболиха, ул Строительная, д. 19

2. Сведения и документы, предусмотренные документацией об аукционе, представлены в полном объеме.
3. Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие заявителя требованиям, установленным Приказом ФАС от 21.03.2023г. №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
3.1. При рассмотрении заявки на участие в аукционе комиссией отмечено, что заявка на участие в аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об аукционе.

3.2. Члены комиссии выразили единодушное мнение о допуске заявителя к участию в аукционе и возможности считать претендента участником аукциона.

4. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе, аукционной комиссией единогласно принято решение:

- Допустить заявителя к участию в аукционе и считать его участником аукциона.

5. Учитывая, что подана одна заявка на участие в аукционе, аукцион на право заключения договора аренды сроком на 5 лет следующего муниципального имущества: Трактор Беларус (Беларус 82.1), категория СМ – С/Т2,  идентификационный номер Y4R900Z01N1127368, год изготовления – 2022, № двигателя – 198642, коробка передач № не учитывается, основной ведущий мост (мосты) не учитывается, цвет кузова (кабины) – синий, регистрационный знак 9852АР22. Снежный отвал СО2.5, год выпуска – 2022, заводской № 4.1567. Оборудование коммунальное щеточное МК-4.1, год выпуска – 2022г, заводской № - 0292, находящийся в муниципальной собственности администрации Корболихинского сельсовета Третьяковский район Алтайского края, признается несостоявшимся.

6. Заключить договор аренды имущества, являющегося муниципальной собственностью, с единственным участником и утвердить арендную плату в размере первоначальной цены аукциона 56 568,00 руб. (пятьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят восемь рублей 00 копеек).
7. Задаток, внесенный единственным участником, который составил 5 656,80 (пять тысяч шестьсот пятьдесят шесть рублей 80 коп.), зачисляется в счёт оплаты по договору
8. Настоящий протокол подлежит размещению на электронной площадке ООО «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru, официальном сайте Администрации Корболихинского сельсовета Третьяковского района, а также на официальном сайте www.torgi.gov.ru.
Подписи членов комиссии:

	Секретарь, зам. Председателя комиссии
	/_____________________/
(подпись)
	Кованова Н.П.

	Член комиссии
	/_____________________/
(подпись)
	Новиков В.Д.

	Член комиссии
	/_____________________/
(подпись)
	Скрипченко Б.П.

	Член комиссии
	/_____________________/
(подпись)
	Хрусталев Н.В.